Cette Noble Dame a ete sortie de l'eglise de Chäteau-d'Oex ä

l'epoque de la prevarication et eile fut transportee au Grandvillard
par la famille Genaina qui, pour conserver la sainte foi et la Religion

catholique, se refugia au dit lieu environ 1'an mil cinq cent vingt-cinq
(T525)

La predite famille Genaina eut soin de conserver cette sainte
Vierge comme un temoignage authentique de la fermete de ses ancetres
dans la Vraie Religion et, pour en perpetuer la memoire, le nomme
Jean-Baptiste Genaina, toujours de la meme famille, fit embellir et